GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

APEROL SPRITZ

Aperol | Soda | Prosecco

JUISTER SPRITZ

Sanddornlikor | Soda | Prosecco

MARE SPRITZ

Prosecco| Batida de Coco | Blue Curagao
Superjuice Ananas

MELON SPRITZ

Prosecco | Midori | Soda

ELECTRIC SPRITZ

Prosecco | Blue Curagao | Peachtree | Soda

GRATIEN & MEYER CREMANT

Loire | Frankreich
Animierend | frisch | feinperlig | brut

GRATIEN & MEYER CREMANT Rosé

Loire | Frankreich
Animierend | frisch | feinperlig | brut

CUVEE BRUT, PIPER HEIDSICK, AOP

Champagne | Frankreich
Feinperlig | elegant | wiirzig

PROSECCO SPUMANTE DOCG

Valdobbiadene | Italien
Fruchtig nach Apfel und Birne | brut

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efmé’nfe. !

0,21 9,90€
0,21 9,90€
5cl 9,90€
5cl 9,90€
5cl 9,90€
0,11 7,00€
0,751 44,00€
0,11 7,00€
0,751 44,00€
0,375l 49,00€
0,751 98,00€
0,11 5,90€
0,751 28,00€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

MAI TAI

Appelton Estate Rum 12y | Superjuice Lime | Mandelsirup
Zuckersirup | Cointreau

PINA COLADA

Weisser Rum | Ananassaft | Kokossirup | Coconut Cream

VODKA MULE
Absolut Vodka | Lime | Ginger Beer

TEQUILA SUNRISE

Tequila | Orangensaft | Zitronensaft | Grenadine

MOJITO

Rum | Limette | Minze | Rohrzucker | Soda

CAIPIRINHA

Cachaca | Rohrzucker | Limette

PINK LADY

Gin | Apple infused Bourbon | Grenadine | Superjuice Lime
Eggwhite

JUNGLE BIRD

Appleton Estate Rum 8y | Ananassaft | Campari | Lime Juice

Simple Sirup

TOKYO ICED TEA

Vodka | Gin | Rum | Tequila | Midori | Superjuice Lemon
Simple Sirup | Sprite

BLUE HAWAIIAN

Coconut Cream | Rum | Blue Curagao | Ananassaft

LIMONCELLO FIZZ

Limoncello | Gin | Superjuice Lemon | Eggwhite

COSMOPOLITON

Vodka infused Lemon | Contreau | Cranberry Juice
Superjuice Lime

ATLANTIC OCEAN

Gin | Blue Curagao | Superjuice Lemon

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efﬂé'nfe. !

15,80€

11,50€

10,90€

10,50€

9,50€

9,50€

11,50€

11,50€

12,80€

11,80€

11,50€

11,50€

10,50€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

CAIPIROCK

Limette | Brauner Zucker | Ginger Ale | Maracuja

VIRGIN COLADA

Ananassaft | Kokossirup | Coconut Cream

VIRGIN MOJITO

Minze | Simple Sirup | Superjuice Lime | Soda

BLUE LAGOON MOCKTAIL

Blue Curagao Sirup | Superjuice Lemon | Sprite

AMARETTO SOUR

Amaretto | Superjuice Orange | Eggwhite

OLD FASHIONED
Whisky | Zucker | Angostura

GLORIA

Gin | Campari | Contreau | Dry Vermouth

JAPANESE SLINGER

Midori | Contreau | Superjuice Lemon

DAQUIRI
Plantation White | Simple Sirup | Superjuice Lime

NEGRONI

Gin | Campari | Vermouth

ESPRESSO MARTINI
Kaffee | Kaffeelikor | Zucker | Vodka

FLAT WHITE MARTINI
Kaffee | Vodka | Baileys | Zucker

SIDE CAR

Cognac | Superjuice Lemon | Zuckersirup

MANHATTEN
Roter Vermouth | Rye Whiskey | Angustora

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efﬂé'nfe. !

8,50€

8,50€

8,80€

8,80€

9,50€

12,80€

11,50€

11,50€

11,50€

12,80€

11,80€

11,80€

12,80€

14,80€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

AMARETTO SOUR

Amaretto | Superjuice Lemon | Eggwhite

PISCO SOUR

Pisco | Superjuice Lime | Eggwhite

APEROL SOUR
Aperol | Triple Sec | Superjuice Lemon | Eggwhite

GIN SOUR

Gin | Superjuice Lemon | Eggwhite

WHISKY SOUR
Whisky | Superjuice Lemon | Eggwhite

WHITE AMARETTO SOUR

White Amaretto | Superjuice Lemon | Eggwhite

REDBERRY SOUR

Wodka | Himbeere | Granatapfel | Superjuice Lemon | Eggwhite

MELA VERDE SOUR
Vodka | Griiner Apfellikér | Superjuice Apfel

ORANGENSAFT
ANANASSAFT
MARACUJASFT
APFELSAFT
SCHORLE

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efmé’nfe. !

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

13,50€

11,50€

11,50€

11,50€

11,50€

11,50€

11,50€

11,50€

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,60€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

WASSER

Classic | still

COCA COLA
COCA COLA ZERO
FANTA

SPRITE
SCHWEPPES

Bitter Lemon | Ginger Ale

THOMAS HENRY

Tonic Water

BAD by BAD PYRMONTER
Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Beer

FEVER-TREE

Mediterranean Tonic Water | Indian Tonic Water

ESTRELLA GALICIA (vom Fass)
WARSTEINER ALKOHOLFREI

KONIG LUDWIG WEIZEN ALKOHOLFREI
VITAMALZ

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efmé’nfe. !

0,25l

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21

0,21

0,25l
0,33l
0,5l

0,33l

3,70€

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,20€

4,90€

4,90€

5,10€

3,90€
3,90€
6,50€
3,90€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

OFFENE ROSEWEINE

Lumera Sicilia DOC Rosato

Weingut Donnafugato | Sizilien | Italien
Trocken | fruchtig | duftendes Bouquet

OFFENE WEISSWEINE

Gruner Veltliner — Vision Organic -

Weingut Huber | Niederdsterreich
Saftig | elegant | exotisch

Pinot Grigiovom Fass
Weingut Montelvini | Venetien - Italien
Fruchtig | harmonische Saure | trocken

OFFENE ROTWEINE

Sherazade

Weingut Donnafugata | Sicillia DOC Nerod Avola
Kirsche | Schwarzer Pfeffer | Pflaume

Primitivo di Manduria Passo del Cardinale DOP

Paololeo | Italien-Apulien
3 Glaser im Gambero Rosso
Trocken | elegant | vollmundig | langanhaltend

GRAPPA MERLOT

Nonino

GRAPPA BIANCA

Castello

GRAPPA DI PROSECCO

Marzadro

GRAPPA GIARE AMARONE

Marzadro

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %ﬁ/éﬁ/g& !

021  7,50€
0,751 36,00€
021  7,50€
0,751 28,00€
021  7,50€
021  7,50€
0,751l 36,00€
021  7.60€
0,751 39,50€
2cl  6,50€
2cl  4,50€
2cl  7,00€
2cl  9,50€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

OBSTLER
BIRNENBRAND
MARILLENBRAND
MIRABELLENBRAND
WILLIAMSBRAND
SAUERKIRSCHBRAND
ZWETSCHGENBRAND
HIMBEERGEIST
WALDHIMBEERGEIST
HOLZFASSENZIAN

MALTESERKREUZ AQUAVIT
AALBORG JUBILAUMS AQUAVIT
LINIE AQUAVIT

FRIESENGEIST

BARON OTARD VSOP

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efﬂé'nfe. !

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

6,00€
6,00€
7,00€
6,90€
7,00€
7,00€
6,80€
6,00€
6,90€
5,00€

3,20€
3,20€
3,70€
3,20€

5,50€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

BAILEYS IRISH CREAM 4cl 5,50€
ANDALO SANDDORN 2cl 3,20€
SAMBUCA MOLLINARI 2cl 3,20€
AVERNA AMARO 4cl 5,80€
RAMAZOTTI 4cl 5,80€
FERNET BRANCA 4cl 5,50€
JAGERMEISTER 4cl 5,50€

APPLETON ESTATE 8 YEARS RESERVE JAMAICA 4cl 9,90€

APPLETON ESTATE 12 YEARS RARE CASKS 4cl  11,90€
HAVANA CLUB 7 YEARS 4cl 6,90€
RON ZACAPA 23 SOLERA GUATEMALA 4cl  13,00€
WAGEMUT PX CASK BARBADOS 4cl  13,00€
ABSOLUT VODKA 4cl 5,60€
GREY GOOSE 4cl 9,50€

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efﬂé'nfe. !



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

BOMBAY SAPPHIRE 4cl 6,50€

Nase: Der klare und ausgewogene Auftakt wird von Wacholderbeeren und Gewiirzen
begleitet. Gaumen: Am Gaumen finden sich wiirzig-frische Aromen von
Wacholderbeeren, Zitronen und Pfeffer.

TANQUERAY 4cl 6,50€

Nase: angenehm erdige Nuancen, mit einer geballten Ladung von Frische
Gaumen: harmonische Noten von Wacholder, Koriander, Zitrusfriichten und Engelwurz

HENDRICK'S 4cl 9,00€

Nase: Wacholder und Veilchen-Noten
Gaumen: Die Wacholder und Veilchen Noten wiederholen sich am Gaumen, erganzt
durch Nuancen von Rosenbliiten und Gurke. Herrlich floral und mild.

BROCKMANS 4cl 9,50€

Nase: zunachst wiirziger Wacholder und Koriander, langsam {ibernimmt die tiefe
Fruchtfiille der Beeren den Hauptpart. Gaumen: samtweich und anschmiegsam,
mit sehr fruchtigem Korper, eleganter SiiBe und filigraner Wiirze

GIN SUL 4cl 9,00€

Nase: Frische Zitronen werden von sommerlichen Blumen, Vanille und leicht
gerostetem Holz begleitet.

Gaumen: Der Gin Sul zeigt sich am Gaumen unheimlich frisch und floral mit
einer hervorragenden Balance zwischen Vanille und Zitrone sowie herber
Grapefruit, begleitet von Anis.

GIN MARE 4cl 9,00€

Nase: Der mediterrane Duft des Mittelmeers weht sanft um die Nase.

Gaumen: Am Gaumen geht der Gin richtig auf und prasentiert Aromen von frischen
Oliven, duftendem Rosmarin, intensivem Basilikum, Anklangen von Thymian und einem
Hauch von Zitrusfriichten.

GIN MARE CAPRI 4cl  10,00€

Nase: Kraftige Zitrone und Bergamotte inspirieren mit den Zutaten der Insel Capri
Gaumen: Explosion von Zitrusfriichten, gefolgt von einer Welle mediterraner Krauter. Der
Geschmack ist frisch, rund und komplex, mit perfekt ausbalancierten wiirzigen Noten und
einem Hauch von Pfeffrigkeit.

Handgeschalte Zitronen und Bergamotte runden das intensive Aroma ab.

MITNIG SUMMER 4cl 7,00€
Nase: Selbst im Winter traumt man von Sommerabenden mit atemberaubenden
Sonnenuntergangen.

Gaumen: Der Gin ist ein sehr geschmackvoller Gin mit tollen Botanicals wie Rosmarin
oder Orange.

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %ﬁ/éﬁ/g& !



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

STORTEBEKER SINGLE MALT
Stralsund | 3 Jahre

Vanille und Kokosnoten mit Aromen von Honig und Holz

HIGHLAND PARK

Orkney Islands | 12 Jahre
Heidekraut | Heidehonig | Torf und dezenter Rauch

TALISKER
Skye | 10 Jahre
Sehr dunkle Farbe | rauchig | gewaltiger Abgang

THE GLENFIDDICH
Speyside | 12 Jahre
Leicht | fruchtig | frisch

OBAN
Highlands | 14 Jahre
Weicher torfiger Rauchton

LAGAVULIN
Islay Malt | 16 Jahre
Vollmundig | grasig mit leichtem Salz

JOHNNIE WALKER

»Red Label”
Weich und eher siiR mit viel rauchigem Malz,
ausgeglichen durch Vanille- und Gewiirztone

JOHNNIE WALKER

,Black Label” 12 Jahre, aus tiber 40 Malts
Weich, mit tiefem, herausforderndem Charakter,
ausgepragt rauchig-malzig und torfig

DIMPLE
12 Jahre aus liber 40 Malts
Herausragend und mild

”ﬁﬂ geéen iva %u ,Zw? tiir schlechte %efmé’nfe. !

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

10,50€

12,50€

12,00€

11,00€

13,00€

14,00€

6,90€

7,50€

7,50€



GINCTONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

TULLAMORE DEW

Wird 6 Jahre in Bourbon- und Sherryfassern gelagert.

Sehr reif | ausgewogen | komplex | leichte Honignote

JIM BEAM
Kentucky Straight Bourbon | Sour Mash

MAKER’S MARK
Kentucky Straight Bourbon

JACK DANIEL'S HONIG

Tennessee

JACK DANIEL’S Single Barrel

Tennessee | Sour Mash Einzelfassabfiillung

CANADIAN CLUB

Weiches und mildes Ahornaroma

”ﬁﬂ geéen iva %u ,éw? tiir schlechte %efm“wfe. !

4cl

Acl

Acl

Acl

Acl

Acl

6,00€

5,00€

11,00€

7,50€

11,00€

6,00€



