

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Aperitif

APEROL SPRITZ	0,2l	9,90€
Aperol Soda Prosecco		
JUISTER SPRITZ	0,2l	9,90€
Sanddornlikör Soda Prosecco		
MARE SPRITZ	5cl	9,90€
Prosecco Batida de Coco Blue Curaçao		
Superjuice Ananas		
MELON SPRITZ	5cl	9,90€
Prosecco Midori Soda		
ELECTRIC SPRITZ	5cl	9,90€
Prosecco Blue Curaçao Peachtree Soda		

Schaumwein

GRATIEN & MEYER CRÉMANT	0,1l	7,00€
Loire Frankreich	0,75l	44,00€
Animierend frisch feinperlig brut		
GRATIEN & MEYER CRÉMANT Rosé	0,1l	7,00€
Loire Frankreich	0,75l	44,00€
Animierend frisch feinperlig brut		
CUVÉE BRUT, PIPER HEIDSICK, AOP	0,375l	49,00€
Champagne Frankreich	0,75l	98,00€
Feinperlig elegant würzig		
PROSECCO SPUMANTE DOCG	0,1l	5,90€
Valdobbiadene Italien	0,75l	28,00€
Fruchtig nach Apfel und Birne brut		

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

Cocktails

MAI TAI Appleton Estate Rum 12y Superjuice Lime Mandelsirup Zuckersirup Cointreau	15,80€
PINA COLADA Weisser Rum Ananassaft Kokossirup Coconut Cream	11,50€
VODKA MULE Absolut Vodka Lime Ginger Beer	10,90€
TEQUILA SUNRISE Tequila Orangensaft Zitronensaft Grenadine	10,50€
MOJITO Rum Limette Minze Rohrzucker Soda	9,50€
CAIPIRINHA Cachaca Rohrzucker Limette	9,50€
PINK LADY Gin Apple infused Bourbon Grenadine Superjuice Lime Eggwhite	11,50€
JUNGLE BIRD Appleton Estate Rum 8y Ananassaft Campari Lime Juice Simple Sirup	11,50€
TOKYO ICED TEA Vodka Gin Rum Tequila Midori Superjuice Lemon Simple Sirup Sprite	12,80€
BLUE HAWAIIAN Coconut Cream Rum Blue Curaçao Ananassaft	11,80€
LIMONCELLO FIZZ Limoncello Gin Superjuice Lemon Eggwhite	11,50€
COSMOPOLITON Vodka infused Lemon Contreau Cranberry Juice Superjuice Lime	11,50€
ATLANTIC OCEAN Gin Blue Curaçao Superjuice Lemon	10,50€

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

Alkoholfreie Cocktails

CAIPIROCK Limette Brauner Zucker Ginger Ale Maracuja	8,50€
VIRGIN COLADA Ananassaft Kokossirup Coconut Cream	8,50€
VIRGIN MOJITO Minze Simple Sirup Superjuice Lime Soda	8,80€
BLUE LAGOON MOCKTAIL Blue Curaçao Sirup Superjuice Lemon Sprite	8,80€
AMARETTO SOUR Amaretto Superjuice Orange Eggwhite	9,50€

Classics

OLD FASHIONED Whisky Zucker Angostura	12,80€
GLORIA Gin Campari Contreau Dry Vermouth	11,50€
JAPANESE SLINGER Midori Contreau Superjuice Lemon	11,50€
DAQUIRI Plantation White Simple Sirup Superjuice Lime	11,50€
NEGRONI Gin Campari Vermouth	12,80€
ESPRESSO MARTINI Kaffee Kaffeelikör Zucker Vodka	11,80€
FLAT WHITE MARTINI Kaffee Vodka Baileys Zucker	11,80€
SIDE CAR Cognac Superjuice Lemon Zuckersirup	12,80€
MANHATTEN Roter Vermouth Rye Whiskey Angustora	14,80€

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Sours

AMARETTO SOUR	13,50€
Amaretto Superjuice Lemon Eggwhite	
PISCO SOUR	11,50€
Pisco Superjuice Lime Eggwhite	
APEROL SOUR	11,50€
Aperol Triple Sec Superjuice Lemon Eggwhite	
GIN SOUR	11,50€
Gin Superjuice Lemon Eggwhite	
WHISKY SOUR	11,50€
Whisky Superjuice Lemon Eggwhite	
WHITE AMARETTO SOUR	11,50€
White Amaretto Superjuice Lemon Eggwhite	
REDBERRY SOUR	11,50€
Wodka Himbeere Granatapfel Superjuice Lemon Eggwhite	
MELA VERDE SOUR	11,50€
Vodka Grüner Apfelliör Superjuice Apfel	

Säfte und Nektare

ORANGENSAFT	0,2l	3,90€
ANANASSAFT	0,2l	3,90€
MARACUJASFT	0,2l	3,90€
APFELSAFT	0,2l	3,90€
SCHORLE	0,2l	3,60€

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Wasser

WASSER	0,25l	3,70€
Classic still		

Softdrinks

COCA COLA	0,2l	3,50€
COCA COLA ZERO	0,2l	3,50€
FANTA	0,2l	3,50€
SPRITE	0,2l	3,50€
SCHWEPPES	0,2l	4,20€
Bitter Lemon Ginger Ale		
THOMAS HENRY	0,2l	4,90€
Tonic Water		
BAD by BAD PYRMONT	0,2l	4,90€
Tonic Water Bitter Lemon Ginger Beer		
FEVER-TREE	0,2l	5,10€
Mediterranean Tonic Water Indian Tonic Water		

Bier

ESTRELLA GALICIA (vom Fass)	0,25l	3,90€
WARSTEINER ALKOHOLFREI	0,33l	3,90€
KÖNIG LUDWIG WEIZEN ALKOHOLFREI	0,5l	6,50€
VITAMALZ	0,33l	3,90€

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

Offene Weine

OFFENE ROSÉWEINE

Lumera Sicilia DOC Rosato Weingut Donnafugato Sizilien Italien Trocken fruchtig duftendes Bouquet	0,2l 7,50€ 0,75l 36,00€
---	----------------------------

OFFENE WEISSWEINE

Grüner Veltliner – Vision Organic - Weingut Huber Niederösterreich Saftig elegant exotisch	0,2l 7,50€ 0,75l 28,00€
--	----------------------------

Pinot Grigio vom Fass Weingut Montelvini Venetien - Italien Fruchtig harmonische Säure trocken	0,2l 7,50€
--	------------

OFFENE ROTWEINE

Sherazade Weingut Donnafugata Sicillia DOC Nerod Ávola Kirsche Schwarzer Pfeffer Pflaume	0,2l 7,50€ 0,75l 36,00€
--	----------------------------

Primitivo di Manduria Passo del Cardinale DOP Paololeo Italien-Apulien 3 Gläser im Gambero Rosso Trocken elegant vollmundig langanhaltend	0,2l 7,60€ 0,75l 39,50€
--	----------------------------

Grappa

GRAPPA MERLOT Nonino	2cl 6,50€
-------------------------	-----------

GRAPPA BIANCA Castello	2cl 4,50€
---------------------------	-----------

GRAPPA DI PROSECCO Marzadro	2cl 7,00€
--------------------------------	-----------

GRAPPA GIARE AMARONE Marzadro	2cl 9,50€
----------------------------------	-----------

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Obstbrände und Geiste

OBSTLER	2cl	6,00€
BIRNENBRAND	2cl	6,00€
MARILLENBRAND	2cl	7,00€
MIRABELLENBRAND	2cl	6,90€
WILLIAMSBRAND	2cl	7,00€
SAUERKIRSCHBRAND	2cl	7,00€
ZWETSCHGENBRAND	2cl	6,80€
HIMBEERGEIST	2cl	6,00€
WALDHIMBEERGEIST	2cl	6,90€
HOLZFASSENZIAN	2cl	5,00€

Aquavit

MALTESERKREUZ AQUAVIT	2cl	3,20€
AALBORG JUBILÄUMS AQUAVIT	2cl	3,20€
LINIE AQUAVIT	2cl	3,70€
FRIESENGEIST	2cl	3,20€

Cognac

BARON OTARD VSOP	2cl	5,50€
------------------	-----	-------

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Liköre

BAILEYS IRISH CREAM	4cl	5,50€
ANDALÖ SANDDORN	2cl	3,20€
SAMBUCA MOLLINARI	2cl	3,20€

Kräuter & Bitter

AVERNA AMARO	4cl	5,80€
RAMAZOTTI	4cl	5,80€
FERNET BRANCA	4cl	5,50€
JÄGERMEISTER	4cl	5,50€

Rum

APPLETON ESTATE 8 YEARS RESERVE JAMAICA	4cl	9,90€
APPLETON ESTATE 12 YEARS RARE CASKS	4cl	11,90€
HAVANA CLUB 7 YEARS	4cl	6,90€
RON ZACAPA 23 SOLERA GUATEMALA	4cl	13,00€
WAGEMUT PX CASK BARBADOS	4cl	13,00€

Vodka

ABSOLUT VODKA	4cl	5,60€
GREY GOOSE	4cl	9,50€

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Gin

BOMBAY SAPPHIRE	4cl	6,50€
Nase: Der klare und ausgewogene Auftakt wird von Wacholderbeeren und Gewürzen begleitet. Gaumen: Am Gaumen finden sich würzig-frische Aromen von Wacholderbeeren, Zitronen und Pfeffer.		
TANQUERAY	4cl	6,50€
Nase: angenehm erdige Nuancen, mit einer geballten Ladung von Frische Gaumen: harmonische Noten von Wacholder, Koriander, Zitrusfrüchten und Engelwurz		
HENDRICK'S	4cl	9,00€
Nase: Wacholder und Veilchen-Noten Gaumen: Die Wacholder und Veilchen Noten wiederholen sich am Gaumen, ergänzt durch Nuancen von Rosenblüten und Gurke. Herrlich floral und mild.		
BROCKMANS	4cl	9,50€
Nase: zunächst würziger Wacholder und Koriander, langsam übernimmt die tiefe Fruchtfülle der Beeren den Hauptpart. Gaumen: samtweich und anschmiegsam, mit sehr fruchtigem Körper, eleganter Süße und filigraner Würze		
GIN SUL	4cl	9,00€
Nase: Frische Zitronen werden von sommerlichen Blumen, Vanille und leicht geröstetem Holz begleitet. Gaumen: Der Gin Sul zeigt sich am Gaumen unheimlich frisch und floral mit einer hervorragenden Balance zwischen Vanille und Zitrone sowie herber Grapefruit, begleitet von Anis.		
GIN MARE	4cl	9,00€
Nase: Der mediterrane Duft des Mittelmeers weht sanft um die Nase. Gaumen: Am Gaumen geht der Gin richtig auf und präsentiert Aromen von frischen Oliven, duftendem Rosmarin, intensivem Basilikum, Anklängen von Thymian und einem Hauch von Zitrusfrüchten.		
GIN MARE CAPRI	4cl	10,00€
Nase: Kräftige Zitrone und Bergamotte inspirieren mit den Zutaten der Insel Capri Gaumen: Explosion von Zitrusfrüchten, gefolgt von einer Welle mediterraner Kräuter. Der Geschmack ist frisch, rund und komplex, mit perfekt ausbalancierten würzigen Noten und einem Hauch von Pfeffrigkeit. Handgeschälte Zitronen und Bergamotte runden das intensive Aroma ab.		
MITNIG SUMMER	4cl	7,00€
Nase: Selbst im Winter träumt man von Sommerabenden mit atemberaubenden Sonnenuntergängen. Gaumen: Der Gin ist ein sehr geschmackvoller Gin mit tollen Botanicals wie Rosmarin oder Orange.		

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

Malt Whisky

STÖRTEBEKER SINGLE MALT Stralsund 3 Jahre Vanille und Kokosnoten mit Aromen von Honig und Holz	4cl	10,50€
HIGHLAND PARK Orkney Islands 12 Jahre Heidekraut Heidehonig Torf und dezenter Rauch	4cl	12,50€
TALISKER Skye 10 Jahre Sehr dunkle Farbe rauchig gewaltiger Abgang	4cl	12,00€
THE GLENFIDDICH Speyside 12 Jahre Leicht fruchtig frisch	4cl	11,00€
OBAN Highlands 14 Jahre Weicher torfiger Rauchton	4cl	13,00€
LAGAVULIN Islay Malt 16 Jahre Vollmundig grasisig mit leichtem Salz	4cl	14,00€

Blended Scotch Whisky

JOHNNIE WALKER „Red Label“ Weich und eher süß mit viel rauchigem Malz, ausgeglichen durch Vanille- und Gewürztöne	4cl	6,90€
JOHNNIE WALKER „Black Label“ 12 Jahre, aus über 40 Malts Weich, mit tiefem, herausforderndem Charakter, ausgeprägt rauchig-malzig und torfig	4cl	7,50€
DIMPLE 12 Jahre aus über 40 Malts Herausragend und mild	4cl	7,50€

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”

GIN & TONIC

BAR IM ATLANTIC JUIST

Irish Whisky

TULLAMORE DEW	4cl	6,00€
Wird 6 Jahre in Bourbon- und Sherryfässern gelagert. Sehr reif ausgewogen komplex leichte Honignote		

American Whisky

JIM BEAM	4cl	5,00€
Kentucky Straight Bourbon Sour Mash		
MAKER'S MARK	4cl	11,00€
Kentucky Straight Bourbon		
JACK DANIEL'S HONIG	4cl	7,50€
Tennessee		
JACK DANIEL'S Single Barrel	4cl	11,00€
Tennessee Sour Mash Einzelfassabfüllung		

Canadian Whisky

CANADIAN CLUB	4cl	6,00€
Weiches und mildes Ahornaroma		

“Das Leben ist zu kurz für schlechte Getränke.”